
Vážení studenti, 

vašim úkolem v předmětu GP3MP_GPR1 Galerijní praxe 1 (podzim 2012) bude jednak náslech 
galerijního programu a jednak uskutečnění vlastního galerijního programu (animace) v instituci dle 
vašeho výběru. Kontakty na některé brněnské instituce a bližší informace k nim uvádím níže, vybrat si 
však můžete i instituci v místě vašeho bydliště. Instituci kontaktuje a domluvte se s pověřenými 
osobami na obsahu animace a konkrétních podmínkách. Náplň galerijního programu předem 
konzultujte i se mnou.  
Tyto galerijní programy poté zpracujete do dvou samostatných powerpointových prezentací, které 

budou obsahovat: 

- úvodní slide s názvem galerijního programu, jména lektorů (tedy vás) + UČO, název předmětu 

+ semestr, datum, vše případně doplněné fotografií, název univerzity a fakulty 

- faktická data (název instituce a adresa, název výstavy, doba jejího trvání), cílová skupina gal. 

programu (počet zúčastněných žáků, třída, název jejich školy a adresa, jméno a kontakt na 

jejich učitele (mail a telefonní číslo)), doba trvání programu, pro kolik skupin jste animaci 

uskutečnili a v jakých výstavních sálech, kontakt na osobu s níž jste animaci domlouvali 

- cíle galerijního programu 

- příprava galerijního programu 

- popis samotné realizace programu včetně popisu všech jeho fází 

- zhodnocení galerijního programu, jak byl program přínosný z pedagogického hlediska, popis 

zpětné vazby od zúčastněných 

- sebereflexe – zhodnocení vlastních nedostatků a úspěchů v roli lektora (ne v případě 

náslechu) 

- použité zdroje 

Celá prezentace bude obsahovat fotografie, které budou opatřeny popiskem a v prezentaci prosím 

uvádějte, kým byly vyfotografovány. Lze použít i tiskové zprávy psané k jednotlivým výstavám, 

poznatky z komentovaných prohlídek, vernisáží apod. Prezentace by měly být výtvarně zpracované, 

neměli byste používat šablony, které powerpoint nabízí. 

Prezentace odevzdáte do 30. 1. 2013 jednak přímo mě po individuální domluvě. Sejdeme se, 

společně se koukneme na obě prezentace, které přinesete ideálně na flash disku. Je nutné, abyste 

prezentace odevzdali i do odevzdávárny. Praxe můžete uskutečnit i ve dvojicích, a to i s kolegou, 

který NEmá tento předmět zapsaný.  

Neváhejte se na mne obrátit s jakýmkoliv dotazem. Těším se na spolupráci s vámi. 

Přeji vám příjemné nastávající dny, 

Veronika Drobná 

 

https://is.muni.cz/auth/predmet/ped/podzim2012/GP3MP_GPR1


KONTAKTY NA INSTITUCE: 

Moravské zemské muzeum, http://www.mzm.cz  

Palác šlechtičen, Kobližná 1 

  

Metodické centrum muzejní pedagogiky při MZM  

kontaktní osoba - vedoucí Mgr. Tomáš Drobný, tdrobny@mzm.cz 

T: 542 422 371 

M: 606 033 171 

  

Dětské muzeum při MZM  

kontaktní osoba: Marcela Červinková, mcervinkova@mzm.cz 

T: 420 533 435 274 

 

Dohoda o zajištění souvislé a odborné praxe studenta s Moravským zemským muzeem 

http://www.ped.muni.cz/kvv/cz/studijni-materialy/praxe 

 

- získáte zkušenosti jednak s tvorbou aktivních knížek, ale i galerijních (resp. muzejních) 

animací, zprostředkování stálých expozic (příprava i realizace za podpory kontaktní či 

jiné osoby pověřené institucí) 

- školní skupiny a návštěvníky obstarává instituce 

- je zde možnost pro psaní bakalářských a diplomových prací!!! 

 

Muzeum města Brna - Špilberk, lektorské pracoviště (http://www.spilberk.cz/) 

Špilberk 1, 662 24 Brno – střed  

 

Kontaktní osoba: Mgr. Barbora Svátková, PhD., e-mail: svatkova@spilberk.cz, tel.: 542 123 635 

 

- galerijní animace (příprava i realizace za podpory kontaktní či jiné osoby pověřené 

institucí) 

- školní skupiny a návštěvníky obstarává instituce 

 

Dům umění města Brna, www.dum-umeni.cz  

Dům umění, Malinovského nám. 2 

Dům pánů z Kunštátu (je zde i Galerie G99), Dominikánská 9 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Barbora Antonová, e-mail: antonova@dum-umeni.cz, tel.: 731 

506 376, 542 211 808 

- galerijní animace je zcela ve vaší režii (příprava i realizace) 

- školní skupiny a návštěvníky si obstaráváte spíše sami, výjimečně vám pomůže Mgr. 

Barbora Antonová 

mailto:zpolakova@mzm.cz
http://www.spilberk.cz/
mailto:svatkova@spilberk.cz
mailto:antonova@dum-umeni.cz


- ideální pro zkušenější studenty, takto příprava i realizace probíhá běžně v praxi, měli 

byste být schopní si vše připravit a sehnat si i účastíky 

 

Wannieck gallery, http://www.wannieckgallery.cz 

Ve Vaňkovce 2, Brno 602 00 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Magda Ševčíková, e-mail: sevcikova@wannieckgallery.cz, tel.: 

736 625 405 

- galerijní animace (příprava i realizace za podpory kontaktní či jiné osoby pověřené 

institucí) 

- školní skupiny a návštěvníky obstarává instituce 

- program i pro MŠ 

-  

Moravská galerie v Brně, http://www.moravska-galerie.cz 

Kontaktní osoba: Mgr. Eva Strouhalová, eva.strouhalova@moravska-galerie.cz, tel.: 
532 169 146 

- galerijní animace (příprava i realizace za podpory kontaktní či jiné osoby pověřené 

institucí) 

- zprostředkování i stálých expozic 

- školní skupiny a návštěvníky obstarává instituce 

 

Další brněnské instituce: 

TIC – Galerie mladých 
TIC – Galerie U Dobrého pastýře 
TIC – Galerie Kabinet 
Galerie Off Format 
Galerie Ars 
Galerie Aspekt 
Technické muzeum Brno 

 

http://www.wannieckgallery.cz/
mailto:sevcikova@wannieckgallery.cz
http://www.moravska-galerie.cz/
mailto:eva.strouhalova@moravska-galerie.cz

